[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23  сентября  2015 г.                                                                                          Протокол №   5-4
О подготовке к акции профсоюзов

 7 октября 2015 года  в рамках

 Всемирного дня действий

«За достойный труд!»

                          В  соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 26.05.2015 года №4-9 «Об итогах первомайской акции профсоюзов 2015 году и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2015 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
  Президиум Московского областной организации Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Поддержать Всероссийскую акцию профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд! В 2015 году. Мероприятия провести под лозунгами «За справедливую бюджетную политику!», «Росту цен – опережающий рост зарплаты!», «Есть инфляция – должна быть индексация!».
2.Считать основной формой проведения акции профсоюзов в 2015 году в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»  профсоюзные собрания.
3. Местным  организациям Профсоюза:
-организовать подготовку и проведение акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» в первичных профсоюзных организациях:

-рассмотреть данный вопрос на заседаниях коллегиальных органов( президиумах, советах);

-в ходе подготовки и проведения акции использовать лозунги рекомендуемые постановлением Исполкома ФНПР ( приложение №1);

-выдвинуть дополнительные лозунги, исходя из ситуации в организациях и учреждениях с учетов требований членов профсоюза;

-направить выдвинутые в ходе коллективных действий требования представителям соответствующих органов государственной власти, местного самоуправления и объединениям работодателей, а также обеспечить контроль за их рассмотрением;

- провести собрания, круглые столы, встречи профсоюзного актива с руководителями органов местного самоуправления по обсуждению проблемных вопросов, связанных с проводимой в районе (городе) бюджетной  политикой  по обеспечению социальной защищенности работников образования;
  - активно вовлекать  в процесс подготовки и проведения акции Молодежные советы.

4.  Местным  организациям Профсоюза  освещать  ход проведения акции в местных  средствах массовой информации.

5.Проинформировать Московский областной комитет Профсоюза в срок до 10 октября  2015 года о проделанной  работе (E-mail:  okproobraz@mail.ru) Приложение №2

 Исполнение настоящего постановления возложить на  руководителя организационно-информационного отдела Богуславского Е.А.
	Председатель Московской областной
организации  Профсоюза

	М.Сотников